
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4 
имени кавалера ордена Красной Звезды Сергея Николаевича Малика и 

кавалера ордена Мужества Андрея Николаевича Ливеровского  
г. Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район 

 
 

ПРИКАЗ 
 

От 31.08.2022                                                                 № 428-А 
г. Славянск-на-Кубани 

 
Об утверждении основной образовательной программы начального и 

основного общего образования            МБОУ лицея № 4 по обновлённым  
ФГОС. 

 
В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», пунктом 11 Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам: образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 
115, на основании решения педагогического совета (протокол № 7  от «18» мая 
2022 г.)  п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Утвердить основную образовательную программу основного общего 
образования и основную образовательную программу начального общего 
образования МБОУ лицея № 4 по обновлённым ФГОС (приложение). 
 
2. Ввести в действие основную образовательную программу основного общего 
образования и основную образовательную программу начального общего 
образования МБОУ лицея № 4 в новой редакции с 1 сентября 2022-2023 учебного 
года. 

 
3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Костроминовой 
Е.В., Куликову Р.В., Вдовину А.С., Корниенко Е.А., зам. директора по ВР Лукаш 
А.В. обеспечить реализацию основной образовательной программы основного 
общего образования  и основной образовательной программы начального общего 
образования МБОУ лицея № 4  в новой редакции, ознакомить с настоящим приказом 
педагогических работников  под подпись. 

 
4. Ответственному за сайт школы Рязанцеву О.И. разместить основную 



образовательную программу основного общего образования и основную 
образовательную программу начального общего образования МБОУ лицея № 4 в 
новой редакции на официальном сайте школы в разделе «Сведения об 
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 01» сентября 
2022 г.  
  
5. Контроль исполнения  настоящего приказ  оставляю за собой. 
 
 
Директор лицея                                                 И.В. Шутенко 
 


	Об утверждении основной образовательной программы начального и основного общего образования            МБОУ лицея № 4 по обновлённым  ФГОС.

		2022-12-02T14:57:21+0300
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 4
	Я являюсь автором этого документа




